Obras de Equipamiento Urbano Municipal, obligaciones derivadas del Condominio Horizontal Habitacional tipo Residencial 
denominado “Residencial Vergel del Lago”…” (sic), mismos que previo análisis equipara el costo de las obligaciones 
señaladas en la autorización de condominio, cuyo monto asciende a la cantidad de $898,268.02 (Ochocientos Noventa y 
Ocho Mil Doscientos Sesenta y Ocho Pesos 02/100 M.N.). 

VII. Que adjunto a su solicitud, ha presentado los siguientes documentos: 

PROPIEDAD  

a) Que presenta Escritura número EM-II-003-95, de fecha 02 de mayo de 1995, en el cual indica el contrato de Donación que celebran 
la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra (CORETT) como donante, y por otra parte el H.

[...]

poliéster acabado blanco pegado con soplete material a mano de obra  

M2 
520.00 $427.12 $222,102.40 

TOTAL Impermeabilización                                                                       $222,102.40 

Total presupuesto                                                                     $898,268.02 

(*Son Ochocientos Noventa y Ocho Mil Doscientos Sesenta y Ocho Pesos 02/100 M.N.) 

Por lo anterior esta Dirección General de Operación y Control Urbano con fundamento en los artículos 68, 109, 110 y 111 del Reglamento del 
Libro Quinto del Código Administrativo del Estado de México vigente, emite el siguiente:

[...]

Instituto Nacional Electoral número IDMEX1905075735, con vigencia al 2029. 

• Luz de Lourdes Hugues Vélez, que presenta Credencial para Votar con Fotografía, emitida 
por el Instituto Nacional Electoral número IDMEX2522734856, con vigencia al 2033. 

IV. Que presenta Poder General Limitado instrumento número cincuenta y cinco mil novecientos diecinueve 
(55,919), libro mil nueve del protocolo ordinario (1,009), folio ochenta y nueve mil ochocientos sesenta y 
tres (89,863), del 03 de octubre del 2023, ante la fe del Licenciado Pedro Joaquín Romano Zarrabe, Titular 
de la Notaría número ciento veintitrés, en la Ciudad de México, en la que hace constar el Poder General 
Limitado para Pleitos y Cobranzas y Actos de Administración, que otorgan las señoras Luz de 
Lourdes, Paulette y Margarita, las tres de apellidos Hugues Vélez, a favor de su hermano Francisco 
Isidoro Hugues Vélez. 

V. Escritura de Contrato de Compraventa número cincuenta y tres mil seiscientos setenta y cuatro (53,674), 

libro novecientos treinta y tres del protocolo ordinario (933), folio  setenta y cuatro mil seiscientos cuarenta 
y tres (74,643), del quince de noviembre del dos mil veintidós, ante la fe del Licenciado Pedro Joaquín 
Romano Zarrabe, Titular de la Notaría número ciento veintitrés, en la Ciudad de México, a favor de los 
señores Paulette, Luz de Lourdes, Margarita y Francisco Isidoro, todos de apellidos Hugues Vélez,

[...]

Superficie total de áreas comunes abiertas 25.1464 

Superficie total del condominio 1,072.8564 

Número de viviendas totales 6 

SEGUNDO. De las obligaciones que adquieren los titulares:  

I. Deberán cubrir los derechos que se generaron por la autorización del Condominio por la cantidad 
$10,182.60 (diez mil ciento ochenta y dos pesos 60/100 m. n.), por el concepto de autorización de 6 
viviendas (áreas privativas), de conformidad con el artículo 145 fracción III del Código Financiero del 
Estado de México y Municipios vigente. Una vez que realice el pago de referencia, deberá presentar ante